
                                         
 

  MTA Abschluss 
Datum: 03.03.2021 Ort: Rott Lehrgangsdauer: 6 Std. 

 

Termin Thema 
Stunden 

Unterricht 
/ Praxis 

Ausbilder 

Samstag, 
29.05. 
Beginn 

09.00 Uhr 

 Begrüßung und Unterweisung Hygienekonzept 

 ABC Gefahrgut Erkennen u. taktisches 
Verhalten im Einsatz 

 Einsatztaktik für Truppführer 

 Stationsausbildung 

 Station 1 Einsatz der Steckleiter 

 Station 2 Erstmaßnahmen bei Verkehrsunfall 

 Station 3 Halten und Rückhalten 

 Station 4 Transport von Patienten 

 Schriftliche Prüfung 

 Abschlussbesprechung Zeugnisse 

 
1 U 

 
1 U 

 
3 P 

 
 
 

1 U 
1 U 

 

    

    

    

 

 

Teilnahmevoraussetzungen: Abgeschlossener MTA Basis Lehrgang / 2 Jahre Einsatzdienst 

Unterrichtsbeginn: 09.00 Uhr 

Ansprechpartner: KBM Resch 

Hinweise/PSA: Während des gesamten Lehrgang ist das Tragen von FFP2-Masken Pflicht! 

   Für den Praxis-Unterricht ist komplette PSA (inkl. Feuerwehrsicherheitsgurt) mitzubringen 


